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Dnr 2015KS/0463 Kommunstyrelsens planutskott 2015-08-26 §60 

Start-PM för verksamhetsområde Östra Kil 

 
Planutskottets beslut 
 

Start-PM för Verksamhetsområde Östra Kil godkänns. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsens planutskott 

 
Ärendebeskrivning 

Planarbetet syftar till att möjliggöra för ett verksamhetsområde med en ny 

gemensamkretsloppscentral (KLC) i Östra Kil för Värmdö kommun och 

Nacka kommun. Det är ett av tre verksamhetsområden från programarbetet 

för Verksamhetsområde Kil som arbetats fram gemensamt mellan Värmdö 

och Nacka. Föreslaget planarbete ska bl.a. möjliggöra för en modern 

kretsloppscentral med sociala och miljömässiga mervärden för Nacka och 

Värmdö:s medborgare. 

 

Planområdet är beläget i Kil inom Värmdö kommun. Planområdet avgränsas i 

sydväst av väg 222 (Värmdöleden), i sydost av gamla Graningevägen, i 

nordväst av Gamla Skärgårdsvägen och mot nordost av kraftledning 70 kV. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Start-PM för verksamhetsområde Östra Kil,  

 
Yrkanden 

Socialdemokraterna yrkar bifall till förvaltningens förslag med undantag av 

kretsloppscentral, som bör vara placerad på Ekobacken. 

 

Filip Joelsson (MP) yrkar bifall till socialdemokraternas yrkande. 

 

Allan Sooman (FP) yrkar avslag på socialdemokraternas yrkande och bifall 

till förvaltningens förslag. 

 

Jan Dolk (KD) och Ina Ununger (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till 

beslut. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition om KSPU beslutar att bifalla 

socialdemokraternas yrkande eller Soomans (FP) yrkande och finner att 

KSPU beslutar enligt Soomans (FP) yrkande. 

 

Votering begärs. De som bifaller Sommans yrkande röstar ja, de som bifaller 

socialdemokraternas yrkande röstar nej. 
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Jan Dolk (KD), Allan Sooman (FP), Ina Ununger (C) och Anders Gullander 

(FP) röstar ja. Mikael Lindström (S), Annika Andersson Ribbing (S) och Filip 

Joelsson (MP) röstar nej. 

 

Ordföranden ställer proposition om KSPU beslutar bifalla eller avslå 

förvaltningens förslag och finner att KSPU beslutar att bifalla förvaltningens 

förslag. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

Socialdemokraterna lämnar följande skriftliga reservation: 

”Socialdemokraterna är angelägna om att vi bygger fler verksamhetsområden 

i Värmdö. Det är centralt för att stimulera och utveckla näringslivet, det 

skapar en mer livskraftig ekonomi i kommunen, det bidrar till arbetstillfällen 

och minskar behovet av pendlingsresor, vilket har positiva effekter för såväl 

klimat som livskvalitet. Den delen av planprogrammet för Kil, Kil 1:1 och 

Västra Ekedal 1:23 stödjer vi fullständigt. 

 

Däremot anser vi att det är onödigt att planspränga 3,5 hektar av jungfrulig 

Värmdömark för en återvinningscentral (ÅVC)/kretsloppscentral (KVC) när 

vi redan har sprängt ut Ekobacken bakom Värmdö Marknad med det uttalade 

syftet att där placera en ÅVC med tillhörande visningspark. Det var också det 

som utlovades värmdöborna som deltog i medborgardialogen när den 

detaljplanen togs fram. På Ekobacken finns plats för en utvidgad verksamhet i 

form av en KLC med återbruksverksamhet. Att den behöver bli så stor i Kil 

beror ju på att den ska förse en annan kommun med ÅVC-verksamhet. Det 

ligger inte i den kommunala kompetensen att sörja för en annan kommuns 

behov. 

 

Nu vill Alliansen placera ÅVC/KLC:n i absoluta utkanten av Värmdö. Den 

träffar där långt fler nackabor än värmdöbor. Skillnaden i resväg jämfört med 

om den skulle ha legat på Ekobacken, är cirka 1 mil fram och tillbaka. Det 

blir många extra kilo i koldioxidutsläpp för alla som ska transportera sig dit. 

Det tycker vi rimmar illa med ekotanken bakom återbruk och KLC. 

 

Vi yrkade därför i besluten för såväl planprogram som start-PM bifall till 

verksamhetsområden men att KLC/ÅVC ska placeras på Ekobacken. När 

majoriteten inte biföll det, valde vi att reservera oss mot beslutet. 

 

Ibland behöver vi ta jungfrulig naturmark i anspråk när behovet för 

utveckling inom bostäder och arbetstillfällen är tillräckligt stort. När vi redan 

har gjort motsvarande åverkan på annat stället, menar vi att det är nog. Det är 

djupt beklagligt att Alliansen inte kan presentera några logiska och rationella 

argument för placeringen i Kil.” 

 
Sändlista 

Sektor samhällsbyggnad 

 

_______ 

  


